

## **Pielgrzymka na Górę Świętej Anny – przemówienie** **07. października 2012**

Przewielebny Eksceleńco Księżę Biskupie, Wielebny Księżę Kapelanie Hodowców Gołębi, Wielebni Księża Koncelebranci, Wielebni Ojcowie Franciszkanie - nasi mili gospodarze, Mili muzycy orkiestr kalwaryjskich, Drogie Koleżanki i Koledzy Hodowcy, Szanowni Hodowcy-miłośnicy zwierząt. Serdecznie witam wszystkich. Dzisiaj odczuwam szczególną satysfakcję i wyróżnienie, że mogę uczestniczyć i reprezentować Polski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza w olbrzymim wydarzeniu jakim jest 23 Annogórskie spotkanie Gołębiarskie zwane Świętem Dziękczynienia. My Hodowcy Gołębi Rasowych, Drobiu Rasowego i Drobnego Inwentarza dołączamy do społeczności gołębiarskiej. Przybywamy tu aby dziękować. Dziękować Bogu i naszemu Patronowi Świętemu Franciszkowi. Nasza organizacja zrzesza miłośników i hodowców z całej Polski. Nasi członkowie to Hodowcy gołębi , drobiu, królików ale i Hodowcy małych zwierząt domowych. Historia hodowli gołębi sięga wieków, a wzmianki o rasowych gołębiach sięgają czasów wprowadzenia chrześcijaństwa do polski w roku 966 . Pozwolę sobie przytoczyć fragment legendy pt. Siwek Polski; obrazujący początki zauważenia i opisanie w Polsce białego gołębia, który jako symbol przetrwał wieki, aż do dzisiejszych czasów. Legenda osnuta na tle wprowadzenia chrześcijaństwa do polski przez Mieczysława I w roku 966.

A gdy się zebrał naród poddany,  
Przyjął chrzest Święty z poddanych rąk.  
W ten ktoś zawołał, księżę kochany.  
Popatrz, nad Tobą jaśnieje krąg!  
Spojrzał Mieczysław, gdzie ludzie prości,  
z trwogą patrzyli w świętości znak.  
Na niebie jasność, a z tej jasności wyleciał gołąb, cudowny ptak.  
Padł na twarz naród i w uniesieniu.  
Wołał- potężny twój księżę, Bóg!  
Chcemy się ochrzcić, niechaj w marzeniu.  
Opuśćmy boskiej świątyni próg.  
Płynął gołąbek skromności cud,  
spoglądał dumnie na Polski lud.  
Płynął nad ludem, gdy ksiądz w natchnieniu.  
Chrzcząc- wodą świętą na głowy lał.  
Potem na Mieszka siadłszy ramieniu.  
Patrzył mu w oczy jakby go znał.  
Mieczysław powstał ze swego tronu.  
I rzekł: „Poddani, na to nam żyć  
Aby od dzisiaj do światła zgonu  
dla chrześcijaństwa przedmurzem być “  
Tak mówiąc, spieszył między rycerzy ,  
między siermiężny wieśniaczy lud.  
Niech każdy patrzy, niechaj uwierzy,  
że ten duch to boży cud..  
Nim księżę zamku przystąpi próg.  
Samiczka srebrna, samczyk błyszczący.  
Zbierały ziarnka u jego nóg.  
Od tego czasu, gdzie dwór szlachcica.  
Gdzie księcia pałac lub zamek stał.  
Gdzie nie spaczyła serc zagranica.  
Polski gołąbek pierwszeństwo miał.  
Szanujmy cudze – kochajmy nasze.  
Czarować , dziwić, będziemy świat.  
Kochajmy Siwka, to stare ptaszę.

Ród jego sięga nad tysiące lat.

Drodzy przyjaciele, szanowni Państwo. Z okazji 20 rocznicy powstania Polskiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza dostąpimy zaszczytu poświęcenia naszego ogólnopolskiego sztandaru, ufundowanego przez wszystkie nasze organizacje. Zwracamy się z prośbą do księdza Biskupa o modlitwę i wstawiennictwo do naszego patrona Św. Franciszka o rozwój pasji hodowli gołębi rasowych i drobiu ozdobnego, a zwłaszcza wśród młodego pokolenia. To przecież nasz Patron w czasie swojego życia w Asyżu w przyklasztornych pomieszczeniach gospodarczych hodował gołębie rasowe pawiki. Potomkowie tych gołębi żyją do dziś i są hodowane przez ojców Franciszkanów w Asyżu. Na jednym z pomieszczeń widnieje napis w języku łacińskim, a w przetłumaczeniu na nasz polski brzmi "pokój i miłość" oraz rysunek lecącego gołębia.

W imieniu zarządu głównego Polskiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza serdecznie dziękuję gospodarzom - Ojcom Franciszkanom za udostępnienie nam miejsca na nasze modlitewno-towarzyskie spotkanie. Składam podziękowania kolegom hodowcom-kapłanom, a szczególnie duszpasterzowi naszej organizacji, księdzu doktorowi Józefowi Żyłce i koncelebransom sprawowanej przez nich najświętszej Ofiary.

Korzystając ze szczególnej okazji chciałbym wręczyć naszemu kapelanowi księdzu Józefowi Żyłce oraz księdzu biskupowi pamiątkowe plakietki przedstawiające nasz sztandar, który w dniu dzisiejszym został poświęcony.

Szczególne podziękowania składam wszystkim hodowcom gołębi rasowych i drobiu ozdobnego oraz ich rodzinom, którzy zechcieli wziąć udział w spotkaniu z naszym patronem Św. Franciszkiem w tym szczególnym dniu. Dziękuję koledze Karolowi Winnickiemu, który jako nasz pionier w 1993 roku uczestniczył na Górze Św. Anny we mszy świętej ze sztandarem Toszeckiego Związku reprezentując Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza.

W imieniu całej społeczności hodowców gołębi rasowych i drobiu ozdobnego i ich rodzin dziękujemy naszemu Stwórcy i Patronowi za miniony sezon hodowlany i prosimy o dalsze łaski w sezonie 2013r. Jeszcze raz dziękuję wszystkim.

*Jan Pajka*  
prezes PZHGRiDI